[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Калтанский городской округ

Совет народных депутатов

Калтанского городского округа

             (шестой  созыв, пятнадцатое  заседание)
	Р Е Ш Е Н И Е

                            от  «30» ноября 2022  года     №59-НПА
	 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 28 февраля 2018 года №61-НПА
«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Калтанском городском округе по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности»
(в редакции решения от 28.10.2021 № 10-НПА)

принято Советом народных депутатов

                                                                     Калтанского городского округа

                                   «30» ноября 2022 года

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  в целях организации и проведения публичных слушаний», статьей 16 Устава Калтанского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Калтанского городского округа
РЕШИЛ:

 1.  Внести в Решение Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 28 февраля 2018 года №61-НПА «Об утверждении Положения                    «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Калтанском городском округе по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности» (в редакции  решения от  28.10.2021               №10-НПА)  следующие изменения:

1.1. Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Калтанском городском округе по вопросам, не связанным с осуществлением градостроительной деятельности» дополнить пунктами         42.1. - 42.5. следующего содержания:
«42.1. «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) может быть использован в целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для заблаговременного оповещения жителей Калтанского городского округа  о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями  Калтанского городского округа  своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей   Калтанского городского округа  в публичных слушаниях в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;

42.2. Муниципальное образование -  Калтанский городской округ в целях проведения публичных слушаний обеспечивает использование единого портала в соответствии Правилами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101, а также методическими рекомендациями, организационными и технологическими регламентами, установленными Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.;

 42.3. В целях организации и проведения публичных слушаний на едином портале используется платформа обратной связи единого портала в соответствии с установленными оператором единого портала технологическими регламентами, размещаемыми на технологическом портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/. Методологическая, информационная и техническая поддержка уполномоченного сотрудника администрации Калтанского городского округа осуществляется оператором единого портала.;

 42.4. Размещение на едином портале материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оповещения жителей Калтанского  городского округа  осуществляется уполномоченным сотрудником администрации Калтанского городского округа с использованием личного кабинета   администрации  Калтанского городского округа  в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала (далее - личный кабинет органа) заблаговременно  в срок не позднее  чем за 10 (десять) календарных дней до дня проведения открытого собрания публичных слушаний).;

42.5. Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участия в публичных слушаниях с использованием единого портала обеспечивается  жителям Калтанского городского округа, имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут быть представлены жителем  Калтанского городского округа  с использованием единого портала с даты опубликования соответствующим  органом местного самоуправления сведений в путем направления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя муниципального образования.

Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта направляются в личный кабинет администрации Калтанского городского округа, где они обрабатываются уполномоченным сотрудником.»;
1.2. Пункт 64 дополнить   абзацем следующего содержания:
«Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию   в течение 7 (семи) рабочих дней с даты его подписания.  При использовании единого портала результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются в указанный срок уполномоченным сотрудником администрации Калтанского городского округа в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для ознакомления жителей Калтанского городского округа.».
        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и развитию местного самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа (Ю.М. Жданов).
И.о. председателя Совета народных депутатов

Калтанского городского округа                                                 Л.П. Лехтина
И.о. главы Калтанского

городского округа                                                           Л.А. Шайхелисламова

PAGE
2